
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  022 del Registro Deliberazioni

Del 19.06.2006

OGGETTO:  Acquisizione al conto patrimoniale del Comune dell’area archeologica sita in 
   località “Craddaxius”.-

L’anno DUEMILASEI  il giorno DICIANNOVE del mese di GIUGNO alle ore 19,00 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 13

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr. Salvatorino Chelo

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  S.C.
RED.: A.A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la nota n° 809 del 10.05.2006 con la quale la XVI^ Comunità Montana “Arci-
Grighine” trasmette la deliberazione n° 5/2006 del Consiglio Comunitario, avente ad oggetto “Cessione
dell’area archeologica sita in località Craddaxius all’Amministrazione Comunale di Villaurbana –
Approvazione schema di contratto”;

ATTESO che con il suddetto deliberato l’Ente Comunitario determina la cessione a titolo definitivo
dell’immobile in argomento a favore del Comune di Villaurbana, per il prezzo simbolico di 1 euro,
motivando tale decisione da un lato con la necessità che l’immobile sia gestito e valorizzato
direttamente dal Comune, dall’altro con la previsione di soppressione, a breve, della stessa Comunità, a
seguito dell’entrata in vigore della L.R. n° 12/2005;

SENTITO  il Sindaco, il quale sottolinea l’importanza dell’iniziativa della Comunità Montana, sia per
l’arricchimento patrimoniale dell’Amministrazione che per la possibilità di gestire direttamente una
risorsa così importante sotto l’aspetto archeologico e turistico;

ESAURITOSI  il dibattito si procede a votazione in merito all’acquisizione dell’immobile in
argomento e dell’approvazione del relativo atto di compravendita, con esito unanimemente favorevole;

ACQUISITI preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000;

D E L I B E R A

DI ACQUISIRE  al patrimonio del Comune, per i motivi esposti in premessa, a titolo definitivo e per il
prezzo simbolico di un euro, l’area archeologica sita in località “Craddaxius”, dalla XVI^ Comunità
Montana “Arci-Grighine”, proprietaria dell’immobile;

DI APPROVARE  lo schema di contratto di acquisto dello stesso nei contenuti di cui all’allegato
stampato, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

DI DICHIARARE  la stessa, con separata votazione e volontà unanime, immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.
              IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO

     (Luca Casula)          (Dr. Salvatorino Chelo)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
23.06.2006 al 8.07.2006.=

Villaurbana, li  23.06.2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dr. Salvatorino Chelo)

                       _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula              F.to S. Chelo

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
23.06.2006 al 8.07.2006.=

Villaurbana, li  23.06.2006

     IL SEGRETARIO
       F.to S. Chelo

        _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 23.06.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
  (Dr. Salvatorino Chelo)


